Dat. Perpiniani Elnensis diocesis, VII Kalendas Decembris, pon-
tificatus nostri Anno Quintodecimo.
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1304

1408 desembre 19, Perpinyà

Benet XIII anuncia al rei Martí d’Aragó (l’Humà) que després de l’òbit de 
Joan (Ermengol), bisbe de Barcelona, ha nomenat Francesc (de Bla-
nes), bisbe de Girona, com a bisbe electe de Barcelona. Li prega que el 
rebi favorablement, juntament amb la seva església.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 62, 

núm. 16.
a Butlla amb fil de cànem.
b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 378-379, doc. 770.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Martino regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Gratie divine premium et preconium humane laudis 
acquiritur, si per seculares principes ecclesiarum prelatis presertim 
pontificali dignitate preditis oportuni favoris presidium et honor de-
bitus impendatur. Dudum siquidem provisiones omnium cathedralium 
ecclesiarum apud sedem apostolicam tunc vacantium et imposterum 
vacaturarum ordinationi et dispositioni nostre duximus reservandas, 
decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscun-
que quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. 
Postmodum vero ecclesia Barchinonensi per obitum bone memorie 
Iohannis episcopi Barchinonensis qui apud sedem predictam diem 
clausit extremum, apud sedem ipsam vacante nos ad provisionem 
ipsius ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preter nos ea vice se 
intromittere potuerat sive poterat reservatione et decreto obsistentibus 
supradictis, ne ecclesia ipsa longe vacationis exponeretur incommo-
dis, paternis et solicitis studiis intendentes post deliberationem quam 
de preficiendo eidem ecclesie personam utilem et etiam fructuosam 
cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad venerabilem 
fratrem nostrum Franciscum Barchinonensem tunc Gerundensem 
episcopum consideratis grandium virtutum meritis, quibus personam 
suam altissimus insignivit et quod ipse qui regimen ecclesie Gerun-
densis predicte hactenus laudabiliter preficit dictam Barchinonensem 
ecclesiam sciet et poterit auctore domino utiliter regere et etiam 
gubernare direximus aciem nostre mentis, intendentes itaque tam dicte 
Barchinonensi ecclesie quam eius gregi dominico salubriter providere, 
dictum Franciscum episcopum Barchinonensem a vinculo quo eidem 
Gerundensi ecclesie cui tunc preerat tenebatur de dictorum fratrum 
consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventes ad prefatam 
Barchinonensem ecclesiam auctoritate apostolica transtulimus eumque 
illi prefecimus in episcopum et pastorem curam et administrationem 
dicte Barchinonensis ecclesie sibi in spiritualibus et temporalibus 
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plenarie committendo liberamque sibi dando licentiam ad eandem 
Barchinonensem ecclesiam transeundi firma spe fiduciaque conceptis 
quod dirigendo domino actus suos eidem Barchinonensi ecclesie per 
ipsius Francisci episcopi solertem diligentiam et studium fructuosum 
honoris et prosperitatis multiplicia in eisdem spiritualibus et tempo-
ralibus provenient incrementa. Quocirca serenitatem regiam rogamus 
et hortamur attente, quatinus eosdem Franciscum episcopum et 
ecclesiam suo regimini commissam habens pro divina et dicte sedis 
ac nostra reverentia propensius commendatos sic eisdem te exhibeas 
favore regio benivolum et in oportunitatibus gratiosum, quod idem 
episcopus per auxilium tue gratie in commisso sibi prefate ecclesie 
regimine utilius proficere valeat tuque perinde consequaris premia 
felicitatis eterne ac nos etiam celsitudinem regiam condignis possimus 
in domino laudibus commendare.

Dat. Perpiniani Elnensis diocesis, XIIII Kalendas Ianuarii, ponti-
ficatus nostri anno Quintodecimo.

1305

1409 gener 26, Perpinyà

Benet XIII revoca la lletra seva donada des de fa temps als marmessors 
del testament de Berenguer Gallart, ciutadà de Lleida, i els processos 
contra aquests per l’execució d’aquest testament.

 A Lleida, Arxiu Capitular, Calaix 46, Carpeta 2, Pergamí 61.
 a Butlla amb fil de seda.

BENEDICTUS XIII EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD FUTURAM REI ME-
MORIAM. Sedis apostolice providentia circumspecta nonnumquam gesta 
per eam modificat vel revocat prout rerum et temporum qualitate 
pensata id conspicit in domino salubriter expedire. Sane dudum pro 
parte dilecti filii Michaelis Pages civis Terraconensis nobis exposito 
quod olim quondam Berengarius Guallart civis Ilerdensis condens de 
bonis suis in sua ultima voluntate testamentum prefatum Michaelem 
et nonnullos alios executores predicti constituerat testamenti ac volu-
erat inter cetera quod ipsi vel tres ex eis si omnes non possent aut 
nollent huiusmodi testamenti executioni interesse ac duo et etiam 
unus ex ipsis si omnes aliis decederent omnia in dicto testamento 
contenta exequi possent seu posset quodque ipse Michael adeo senio 
confractus existebat quod executiona huiusmodi commode vacare non 
poterat, nos dilecto filio Johanni Pages clerico Bacallario in Medicina 
dicti Michaelis nato que tunc loco prefati Michaelis surrogavimus 
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quandiu ipse Johannes viveret et ipse omnia et singula in instrumento 
super dicta voluntate confecto contenta exequi et facere executioni 
mandari que dictus Michael facere et exequi poterat et debebat posset 
et deberet voluntate predicta et aliis contrariis quibuscunque nequa-
quam obstantibus auctoritate apostolica concessimus certis super hoc 
Eexecutoribus deputatis prout in nostris inde confectis litteris plenius 
continetur, et deinde sicut exhibita nobis nuper pro parte dictorum 
executorum peticio continebat, dilectus filius Guillermus Jordani cle-
ricus Ilerdensis diocesis cui dilectus filius Bernardus Fortis canonicus 
Segobricensis executor unacum quibusdam aliis suis in hac parte 
collegis in dictis litteris deputatus commiserat vices suas nonnullos 
processus fecit et dictos executores monuit ut infra certum peremp-
torium terminum nunc expressum prefatum Johannem in locum dicti 
Michaelis iuxta tenorem dictarum litterarum reciperent, alioquin in 
eos excommunicationis et nonnullas alias sententias promulgabat, a 
quibusquidem processibus et monitione iidem executores testamenti 
ad sedem apostolicam appellarunt. Cum autem sicut eadem peticio 
subiungebat per eundem testatorem super executione huiusmodi fu-
erint Sex Executores deputati, idemque testator inter cetera voluerit 
quod ipsi vel tres ex eis si omnes non possent aut nollent huius-
modi testamenti executioni interesse ac duo ac etiam unus ex ipsis 
si omnes alii decederent omnia in dicto testamento contenta exequi 
possent seu posset ac post mortem omnium executorum predictorum 
dilectos filios Procuratores elemosine claustri Ilerdensis ac Operarios 
sancti Laurencii Ilerdensis ecclesiarum imperpetuum executores dicti 
testamenti dimiserit ac secundum premissa surrogatio huiusmodi sit 
contra mentem ipsius testatoris pro parte dictorum Executorum tes-
tamenti nobis fuit humiliter supplicatum ut providere super hoc de 
benignitate apostolica dignaremus. Nos igitur statum cause huiusmodi 
habentes presentibus pro expresso ac cupientes huiusmodi voluntatem 
dicti testatoris impleri huiusmodi supplicationibus inclinati prefatas 
litteras necnon processus habitos per easdem et quecunque inde se-
cuta auctoritate apostolica ex certa scientia revocamus cassamus et 
irritamus ac nullius existere volumus firmitatis. Nulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam nostre revocationis cassationis irrita-
tionis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis 
autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei 
et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum.